
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
    

Số:          /BC-VPUBND Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2024 

 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao tại Chương trình công tác 

của Ủy ban nhân dân Tỉnh trong Quý I/2024 

                      

Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh báo cáo Ủy ban nhân dân (UBND) Tỉnh, 

Chủ tịch UBND Tỉnh về kết quả thực hiện nhiệm vụ UBND Tỉnh, Chủ tịch UBND 

Tỉnh giao các Sở, ban, ngành Tỉnh tham mưu xây dựng và trình các Nghị quyết, 

Đề án, Kế hoạch, Dự án, Báo cáo (sau đây gọi chung là nội dung) theo Chương 

trình công tác của Ủy ban nhân dân Tỉnh trong Quý I/2024 như sau:  

1. Tình hình thực hiện 

Trong Quý I năm 2024, các Sở, ban, ngành Tỉnh đăng ký trình UBND Tỉnh, 

Chủ tịch UBND Tỉnh 60 nội dung. Tuy nhiên trong quá trình thực hiện, Sở, ban, 

ngành Tỉnh đề xuất rút khỏi chương trình 04 nội dung(1) và lùi thời gian trình 07 

nội dung (có 03 nội dung đã trình lại trong tháng 3)(2), việc điều chỉnh đều có chủ 

trương chấp thuận của UBND Tỉnh. Do đó, tổng số nội dung phải trình trong quý 

I/2024 là 52 nội dung. 

Đến ngày 15/4/2024, Sở, ban, ngành Tỉnh đã tham mưu xây dựng và trình UBND 

Tỉnh, Chủ tịch UBND Tỉnh 44/52 nội dung, đạt tỷ lệ 84,6% (trong đó, UBND Tỉnh 

và Chủ tịch UBND Tỉnh đã phê duyệt 29 nội dung, Văn phòng UBND Tỉnh đang xử 

lý 15 nội dung); có 8/52 nội dung đến hạn chưa trình, chiếm tỷ lệ 15,4% gồm: 

- Sở Nội vụ: 02 nội dung (Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã 

giai đoạn 2023 - 2025 của tỉnh Đồng Tháp, quy định trình trong tháng 2, Sở đang 

 
(1) Có 04 nội dung rút khỏi Chương trình: (1) Nghị quyết sửa đổi Nghị quyết số 42/2021/NQ-HĐND ngày 

17/8/2021 của HĐND Tỉnh quy định về chế độ, chính sách đối với Công an xã bán chuyên trách tham gia đảm bảo 

an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; (2) Nghị quyết thay thế Nghị quyết số 169/2018/NQ-HĐND 

ngày 18/7/2018 của HĐND Tỉnh quy định về chế độ, chính sách và các điều kiện bảo đảm hoạt động của Đại biểu 

HĐND các cấp trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; (3) Nghị quyết thông qua chủ trương thành lập; kiện toàn tổ chức bộ 

máy, hoạt động; phương án cấp, bổ sung vốn điều lệ cho Quỹ Hỗ trợ nông dân cấp tỉnh từ ngân sách nhà nước; (4) 

Quyết định ban hành Đề án phát triển ngành hàng lúa gạo bền vững và thích ứng với biến đổi khí hậu trên địa bàn 

tỉnh Đồng Tháp đến năm 2025 và tầm nhìn đến năm 2030. 
(2) Có 03 nội dung gia hạn đã trình lại: (1) Đề án xây dựng Công an phường kiểu mẫu về an ninh trật tự văn minh 

đô thị trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp: (2) Báo cáo việc thực hiện chính sách, pháp luật về đảm bảo trật tự, an toàn giao 

thông từ năm 2009 đến 2023; (3) Cụ thể hoá Nghị quyết số 45-NQ/TW ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung 

ương Đảng về tiếp tục xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ trí thức đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước nhanh 

và bền vững trong giai đoạn mới. Có 04 nội dung lùi thời gian chưa trình lại: (1) Nghị quyết về Chương trình giải 

quyết tình trạng xây dựng công trình, nhà ở lấn, chiếm sông, kênh, rạch trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp đến năm 2030 

(sẽ trình trong tháng 4); (2) Nghị quyết về chính sách tích hợp hỗ trợ trong lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông 

thôn trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (sẽ trình tại kỳ họp HĐND Tỉnh cuối năm); (3) Quyết định quy định phân công, 

phân cấp trong việc thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (sẽ trình 

trong tháng 4); (4) Hồ sơ trình Chính phủ Quyết định phạm vi khu vực cửa khẩu, vị trí cắm biển báo khu vực cửa 

khẩu tại cửa khẩu quốc tế Dinh Bà, Thường Phước và vị trí mở lối mở trên tuyến biên giới. 
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đề xuất gia hạn; Nghị quyết quy định chính sách thu hút nguồn nhân lực trong khu 

vực công từ sinh viên xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ đến công tác, làm việc tại Đồng 

Tháp, quy định trình trong tháng 3, Sở đang đề xuất gia hạn). 

- Sở Xây dựng: 01 nội dung (Chỉ thị của Chủ tịch UBND Tỉnh về việc thực 

hiện một số giải pháp nhằm giảm thiểu sử dụng cát sông san lấp công trình trong 

xây dựng, quy định trình trong tháng 3). 

- Sở Y tế: 01 nội dung (Nghị quyết sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế Nghị quyết số 

03/2022/NQ-HĐND ngày 18/7/2022 ngày 24/3/2022 của HĐND Tỉnh quy định giá dịch 

vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của 

nhà nước thuộc tỉnh Đồng Tháp quản lý, quy định trình trong tháng 3). 

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Tỉnh: 01 nội dung (Kế hoạch thực hiện 

công tác đối ngoại Biên phòng năm 2024, quy định trình trong tháng 3). 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư: 01 nội dung (Nghị quyết về điều chỉnh kế hoạch 

vốn đầu tư công năm 2024 bằng nguồn ngân sách nhà nước do Tỉnh quản lý và 

phân bổ, quy định trình trong tháng 3). 

- Sở Tài chính: 01 nội dung (Nghị quyết quy định mức thù lao đối với người 

giữ chức danh lãnh đạo chuyên trách nhưng không phải là người nghỉ hưu tại Hội 

được hỗ trợ kinh phí hoạt động trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, quy định trình trong 

tháng 2). 

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch: 01 nội dung (Dự án Quảng trường - 

Tượng đài Đại tá - Anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân Nguyễn Văn Bảy (xã 

Long Hậu, huyện Lai Vung, quy định trình trong tháng 01). 

(Chi tiết tại Phụ lục 1 - kèm theo) 

2. Nguyên nhân chậm trình 

Nguyên nhân chủ yếu dẫn đến chậm trình 8 nội dung do có 7 nội dung liên 

quan đến tham mưu ban hành Nghị quyết Hội đồng nhân dân Tỉnh, Đề án, Dự án. 

Đây là những đề có phạm vi điều chỉnh rộng, nội dung phức tạp, cần đánh giá tác 

động kỹ lưỡng. Khi đăng ký thời hạn trình nội dung trong chương trình công tác 

năm, cơ quan chủ trì và cơ quan liên quan, nhất là cơ quan thẩm định chưa lường 

trước được hết khó khăn, vướng mắc nên thời hạn đăng ký trình chưa phù hợp. 

Công tác phối hợp giữa các cơ quan, địa phương chưa được thường xuyên, kịp thời; 

trả lời chậm so với thời hạn xin ý kiến... làm ảnh hưởng đến tiến độ trình của cơ 

quan chủ trì. 

3. Kiến nghị 

Văn phòng UBND Tỉnh đề nghị các đồng chí Giám đốc, Thủ trưởng cơ quan, 

đơn vị thuộc UBND Tỉnh khẩn trương rà soát, tiếp tục chỉ đạo quyết liệt, đồng bộ, 

hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp để triển khai xây dựng, trình 8 nội dung chậm 
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trình trong Chương trình công tác quý I/2024, bảo đảm chất lượng, tiến độ. 

Đề nghị Sở, cơ quan thẩm định, tham gia ý kiến các nội dung phải tuân thủ 

quy định về thời hạn, trong đó, đối với các Nghị quyết, Đề án phải ưu tiên thời 

gian, nguồn lực để thực hiện thẩm định nhanh chóng, đúng quy định; phối hợp 

chặt chẽ với các cơ quan chủ trì sớm trình các nội dung chậm trình, quá hạn; không 

để phát sinh các nội dung chậm trình mới trong Chương trình công tác tháng 4 và 

quý II/2024. 

Văn phòng UBND Tỉnh trân trọng báo cáo UBND Tỉnh, Chủ tịch UBND Tỉnh./. 

 
Nơi nhận: 
- BCSĐ UBND Tỉnh (để b/c); 

- CT và các PCT/UBND Tỉnh (để b/c); 

- Sở, ban, ngành Tỉnh; 

- Phòng, ban, đơn vị thuộc VPUBND Tỉnh (th/d; th/m); 

- Lưu: VT, TH (Thư).                   

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Phi Đa 

 

 



Phụ lục I 

DANH MỤC NHIỆM VỤ GIAO TRONG QUÝ I/2024 CHƯA HOÀN THÀNH,  

CẦN TẬP TRUNG ĐÔN ĐỐC, KHẨN TRƯƠNG THỰC HIỆN 

 (Ban hành kèm theo Báo cáo số           /BC-VPUBND ngày        tháng 4 năm 2024 của Văn phòng UBND Tỉnh) 

 

 

STT Nội dung 
Cơ quan chủ trì 

chuẩn bị 

Thời 

gian 

trình 

Đơn vị thuộc 

VPUBND 

Tỉnh theo dõi 

Tiến độ thực hiện 

A B 1 2 3 4  

1.  

Dự án Quảng trường - Tượng đài Đại tá - Anh hùng lực lượng 

vũ trang nhân dân Nguyễn Văn Bảy (xã Long Hậu, huyện Lai 

Vung). 

Sở Văn hoá, Thể thao 

và Du lịch 
Tháng 01 ĐTQH 

Sở đã trình đề cương 

UBND HLV trình 

VB xin BTV gia hạn 

2.  

Nghị quyết quy định mức thù lao đối với người giữ chức danh 

lãnh đạo chuyên trách nhưng không phải là người nghỉ hưu tại 

Hội được hỗ trợ kinh phí hoạt động trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

Sở Tài chính Tháng 02 KT Sở chưa trình 

3.  
Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 

2023 - 2025 của tỉnh Đồng Tháp  
Sở Nội vụ Tháng 02 NCPC Sở chưa trình 

4.  
Nghị quyết về điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 

bằng nguồn ngân sách nhà nước do Tỉnh quản lý và phân bổ. 

Sở Kế hoạch và Đầu 

tư 
Tháng 3 ĐTQH Sở chưa trình 

5.  

Nghị quyết sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế Nghị quyết số 

03/2022/NQ-HĐND ngày 18/7/2022 ngày 24/3/2022 của 

HĐND Tỉnh quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo 

yêu cầu đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của nhà nước 

thuộc tỉnh Đồng Tháp quản lý. 

Sở Y tế Tháng 3 KT Sở chưa trình 
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STT Nội dung 
Cơ quan chủ trì 

chuẩn bị 

Thời 

gian 

trình 

Đơn vị thuộc 

VPUBND 

Tỉnh theo dõi 

Tiến độ thực hiện 

A B 1 2 3 4  

6.  

Chỉ thị của Chủ tịch UBND Tỉnh về việc thực hiện một số giải 

pháp nhằm giảm thiểu sử dụng cát sông san lấp công trình trong 

xây dựng 

Sở Xây dựng Tháng 3 ĐTQH Sở chưa trình 

7.  Kế hoạch thực hiện công tác đối ngoại Biên phòng năm 2024. 
Bộ Chỉ huy Bộ đội 

Biên phòng Tỉnh 
Tháng 3 NCPC Sở chưa trình 

8.  

Nghị quyết quy định chính sách thu hút nguồn nhân lực trong 

khu vực công từ sinh viên xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ đến công 

tác, làm việc tại Đồng Tháp. 

Sở Nội vụ Tháng 3 VX Sở chưa trình 
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Phụ lục II 

DANH MỤC NHIỆM VỤ SỞ, BAN, NGÀNH TỈNH ĐÃ TRÌNH TRONG QUÝ I/2024 NHƯNG CHƯA BAN HÀNH,  

VĂN PHÒNG UBND TỈNH CẦN TẬP TRUNG XỬ LÝ, KHẨN TRƯƠNG THỰC HIỆN 

 (Ban hành kèm theo Báo cáo số           /BC-VPUBND ngày        tháng 4 năm 2024 của Văn phòng UBND Tỉnh) 

 

STT Nội dung 
Cơ quan chủ trì 

chuẩn bị 

Thời gian 

trình 

Đơn vị 

thuộc 

VPUBND 

Tỉnh theo 

dõi 

Tiến độ thực hiện 

A B 1 2 3 4  

1.  

Nghị quyết quy định nội dung, mức chi hỗ trợ đưa lao động trẻ 

tốt nghiệp trung cấp chuyên nghiệp, trung cấp nghề, trung cấp 

về làm việc tại các tổ chức kinh tế tập thể; hỗ trợ thành lập mới 

hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp trong giai đoạn mới 

Sở Kế hoạch và 

Đầu tư 
Tháng 01 KT 

Sở đã trình 

UBND Tỉnh đã ký Tờ 

trình gửi HĐND Tỉnh 

2.  

Dự án tu bổ, tôn tạo và phát huy giá trị Khu di tích quốc gia 

Nguyễn Sinh Sắc thành khu di tích quốc gia đặc biệt (phường 

4, thành phố Cao Lãnh). 

Sở Văn hoá, Thể 

thao và Du lịch 
Tháng 01 ĐTQH 

Sở đã trình, 

BCSĐ UBND Tỉnh 

xin ý kiến BTVTU 

3.  Kế hoạch xúc tiến thương mại, du lịch và đầu tư năm 2024 
Trung tâm Xúc tiến 

Thương mại, Du 

lịch và Đầu tư 

Tháng 01 KT Đơn vị đã trình lần 2 

4.  

Chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh 

khoá XI thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW ngày 24/01/2022 

của Bộ Chính trị về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển 

bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 

2045. 

Sở Xây dựng Tháng 01 ĐTQH 

Sở đã trình lần 2 

VP đang lấy ý kiến 

BCSĐ UBND Tỉnh 

ngày 7/4/2024 
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STT Nội dung 
Cơ quan chủ trì 

chuẩn bị 

Thời gian 

trình 

Đơn vị 

thuộc 

VPUBND 

Tỉnh theo 

dõi 

Tiến độ thực hiện 

A B 1 2 3 4  

5.  

Kế hoạch thực hiện Đề án “Đầu tư xây dựng ít nhất 01 triệu 

căn hộ nhà ở xã hội cho đối tượng thu nhập thấp, công nhân 

khu công nghiệp giai đoạn 2021 - 2030”.  

Sở Xây dựng Tháng 01 ĐTQH 
Sở đã trình 

VP đang xử lý 

6.  
Đề án xây dựng Công an phường kiểu mẫu về an ninh trật tự 

văn minh đô thị trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 
Công an Tỉnh Tháng 01 NCPC 

CAT đã trình 

VP đang xử lý 

7.  

Cụ thể hoá Nghị quyết số 42-NQ/TW ngày 24/11/2023 của 

Ban Chấp hành Trung ương Đảng về tiếp tục đổi mới, nâng 

cao chất lượng chính sách xã hội, đáp ứng yêu cầu sự nghiệp 

xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong giai đoạn mới 

Sở Lao động - 

Thương binh và Xã 

hội 

Tháng 01 VX 
Sở đã trình lại lần 2 

VP đang xử lý 

8.  

Cụ thể hoá Nghị quyết số 45-NQ/TW ngày 24/11/2023 của 

Ban Chấp hành Trung ương Đảng về tiếp tục xây dựng và phát 

huy vai trò của đội ngũ trí thức đáp ứng yêu cầu phát triển đất 

nước nhanh và bền vững trong giai đoạn mới 

Sở Khoa học và 

Công nghệ 
Tháng 01 TH 

Sở đã trình trình 

VP đang xử lý (lấy ý 

kiến TV BCSĐ) 

9.  
Kế hoạch chuyển đổi số năm 2024 ngành Giáo dục tỉnh Đồng 

Tháp 

Sở Giáo dục và 

Đào tạo 
Tháng 02 VX 

Sở đã trình 

VP đang xử lý 

10.  
Báo cáo việc thực hiện chính sách, pháp luật về đảm bảo trật 

tự, an toàn giao thông từ năm 2009 đến 2023 
Công an Tỉnh Tháng 02 NCPC 

CAT đã trình 

VP đang xử lý 
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STT Nội dung 
Cơ quan chủ trì 

chuẩn bị 

Thời gian 

trình 

Đơn vị 

thuộc 

VPUBND 

Tỉnh theo 

dõi 

Tiến độ thực hiện 

A B 1 2 3 4  

11.  
Dự án xây dựng trụ sở làm việc, trưng bày Khu di tích Xẻo 

Quít 

Sở Văn hoá, Thể 

thao và Du lịch 
Tháng 01 ĐTQH 

Sở đã trình 

BCSĐ UBND Tỉnh 

đang trình BTVTU 

12.  

Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Điều 13 của Nghị quyết số 

12/2022/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của Hội đồng nhân dân 

Tỉnh quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Đồng 

Tháp giai đoạn 2022-2025 

Sở Tài chính Tháng 3 VX 

Sở Tài chính đã trình, 

VP đang trình PCT 

Huỳnh Minh Tuấn 

13.  
Lập hồ sơ khoa học trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, xếp 

hạng quốc gia đặc biệt đối với Khu di tích Nguyễn Sinh Sắc. 

Sở Văn hoá, Thể 

thao và Du lịch 
Tháng 3 VX 

Sở đã trình ngày 

26/01/2024 

VP đang xử lý 

14.  
Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án Phát triển du lịch góp phần 

tạo dựng hình ảnh tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2023-2025, định 

hướng đến năm 2030 

Sở Văn hoá, Thể 

thao và Du lịch 
Tháng 3 VX 

Sở đã trình ngày 

26/01/2024 

VP đang xử lý 

15.  

Chương trình hành động của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện 

Nghị quyết số 10-NQ/TW ngày 10/02/2022 của Bộ Chính trị 

về định hướng chiến lược địa chất, khoáng sản và công nghiệp 

khai khoáng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 

Sở Tài nguyên và 

Môi trường 

Sau khi Quy 

hoạch tỉnh 

được phê 

duyệt 

ĐTQH 

Sở đã trình lần 3 

ngày 09/4/2024 

VP đang xử lý 
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Phụ lục III 

DANH MỤC NHIỆM VỤ SỞ, BAN, NGÀNH TỈNH THAM MƯU XÂY DỰNG VÀ TRÌNH 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH, CHỦ TỊCH UBND TỈNH ĐÃ DUYỆT, BAN HÀNH 

 (Ban hành kèm theo Báo cáo số           /BC-VPUBND ngày        tháng 4 năm 2024 của Văn phòng UBND Tỉnh) 

 

 

STT Nội dung 
Cơ quan chủ 

trì chuẩn bị 

Thời gian 

trình 

Đơn vị 

thuộc 

VPUBND 

Tỉnh theo 

dõi 

Văn bản ban 

hành 

A B 1 2 3 4  

1.  

Nghị quyết về bãi bỏ Nghị quyết số 216/2018/NQ-HĐND ngày 

06/12/2028 của Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc hỗ trợ cho lực 

lượng dân quân làm nhiệm vụ trực hàng đêm tại nơi làm việc hoặc 

trụ sở của Ban Chỉ huy Quân sự các xã, phường không thuộc địa 

bàn trọng điểm, phức tạp về quốc phòng, an ninh, trật tự trên địa 

bàn tỉnh Đồng Tháp. 

Sở Tài chính Tháng 12/2023 KT 

Nghị quyết số 

02/2024/NQ-HĐND 

ngày 21/3/2024 

2.  

Nghị quyết quy định nội dung, mức chi thực hiện công tác phổ biến, 

giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp luật và hòa giải ở cơ sở trên 

địa bàn Tỉnh. 

Sở Tài chính Tháng 01 KT 

Nghị quyết số 

01/2024/NQ-HĐND 

ngày 21/03/2024  

3.  
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 01 năm 2024 và nhiệm vụ 

chủ yếu tháng tiếp theo. 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 
Tháng 01 TH 

Báo cáo số 29/BC-

UBND ngày 

26/01/2024 

4.  

Nghị quyết ban hành quy định hỗ trợ hợp tác xã nông nghiệp thực 

hiện đầu tư kết cấu hạ tầng và chế biến sản phẩm trên địa bàn tỉnh 

Đồng Tháp đến năm 2025. 

Sở Nông 

nghiệp và Phát 

triển nông 

thôn 

Tháng 01 KT 

Nghị quyết số 

10/NQ-HĐND ngày 

21/03/2024  

5.  
Kế hoạch tổ chức các ngày Lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng 

trong năm 2024. 

Sở Văn hoá, 

Thể thao và 

Du lịch 

Tháng 01 VX 

Kế hoạch số 99/KH-

UBND ngày 

25/03/2024 
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STT Nội dung 
Cơ quan chủ 

trì chuẩn bị 

Thời gian 

trình 

Đơn vị 

thuộc 

VPUBND 

Tỉnh theo 

dõi 

Văn bản ban 

hành 

A B 1 2 3 4  

6.  
Kế hoạch tổ chức Hội khoẻ Phù Đổng tỉnh Đồng Tháp lần thứ 

XXIII năm 2024. 

Sở Giáo dục 

và Đào tạo 
Tháng 01 VX 

Kế hoạch số 50/KH-

UBND ngày 

16/02/2024 

7.  Kế hoạch công tác phòng, chống khủng bố năm 2024. Công an Tỉnh Tháng 01 NCPC 
UBND Tỉnh đã ban 

hành 

8.  
Quyết định giao chỉ tiêu bồi dưỡng kiến thực quốc phòng và an ninh 

năm 2024. 

Bộ Chỉ huy 

Quân sự Tỉnh 
Tháng 01 NCPC 

UBND Tỉnh đã ban 

hành 

9.  
Kế hoạch về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập 

Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) 

Bộ Chỉ huy 

Quân sự Tỉnh 
Tháng 01 NCPC 

Kế hoạch số 

387/KH-UBND 

ngày 20/12/2023 

10.  
Quyết định phê duyệt Kế hoạch thanh tra thực hiện nhiệm vụ quốc 

phòng, quân sự theo Nghị định số 168/NĐ-CP ngày 28 tháng 12 

năm 2018 của Chính phủ đối với UBND thành phố Sa Đéc 

Bộ Chỉ huy 

Quân sự Tỉnh 
Tháng 01 NCPC 

26/QĐ-UBND ngày 

10/01/2024 

11.  
Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 

2024 
Sở Nội vụ Tháng 01 VX 

Kế hoạch số 39/KH-

UBND ngày 

31/01/2024 

12.  Kế hoạch chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp năm 2024 
Sở Thông tin 

và Truyền 

thông 

Tháng 01 VX 
52/KH-UBND - 

21/02/2024  

13.  
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 02 và 02 tháng đầu năm 

2024 và nhiệm vụ chủ yếu tháng tiếp theo. 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 
Tháng 02 TH 

Báo cáo số 58/BC-

UBND ngày 

27/02/2024  
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STT Nội dung 
Cơ quan chủ 

trì chuẩn bị 

Thời gian 

trình 

Đơn vị 

thuộc 

VPUBND 

Tỉnh theo 

dõi 

Văn bản ban 

hành 

A B 1 2 3 4  

14.  
Báo cáo kết quả thực hiện Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp 
Sở Tài chính Tháng 02 KT 

Báo cáo số 66/BC-

UBND ngày 

29/02/2024  

15.  
Quyết định giao chỉ tiêu xây dựng và hấn luyện lực lượng dân quân 

tự vệ năm 2024 

Bộ Chỉ huy 

Quân sự Tỉnh 
Tháng 02 NCPC 

UBND Tỉnh đã ban 

hành 

16.  

Kế hoạch về thực hiện Đề án "Phát huy vai trò của lực lượng Quân 

đội nhân dân tham gia công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, vận 

động Nhân dân chấp hành pháp luật tại cơ sở giai đoạn 2022 - 2027" 

năm 2024 

Bộ Chỉ huy 

Quân sự Tỉnh 
Tháng 02 NCPC 

Kế hoạch số 86/KH-

UBND ngày 

20/03/2024  

17.  
Kế hoạch tổ chức sơ kết 5 năm thực hiện “Ngày Hội Biên phòng 

toàn dân”. 

Bộ Chỉ huy Bộ 

đội Biên 

phòng Tỉnh 

Tháng 02 NCPC 

Công văn số 

165/VPUBND-

NCPC ngày 

06/02/2024  

18.  
Cụ thể hoá Nghị quyết số 44-NQ/TW ngày 24/11/2023 của Ban 

Chấp hành Trung ương Đảng về Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong 

tình hình mới 

Bộ Chỉ huy 

Quân sự Tỉnh 
Tháng 02 NCPC 

Đã thông qua HN 

BCH ĐBT lần thứ 

16 

19.  Kế hoạch chuyển đổi số năm 2024 ngành Y tế tỉnh Đồng Tháp Sở Y tế Tháng 02 VX 

Kế hoạch số 38/KH-

SYT ngày 

29/2/2024 

20.  
Kế hoạch/văn bản chỉ đạo của UBND Tỉnh về việc triển khai thực 

hiện lựa chọn sách giáo khoa sử dụng tại các cơ sở giáo dục phổ 

thông năm học 2024 - 2025 

Sở Giáo dục 

và Đào tạo 
Tháng 2 VX 

Quyết định số 

137/QĐ-UBND-HC 

ngày 15/02/2024 
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STT Nội dung 
Cơ quan chủ 

trì chuẩn bị 

Thời gian 

trình 

Đơn vị 

thuộc 

VPUBND 

Tỉnh theo 

dõi 

Văn bản ban 

hành 

A B 1 2 3 4  

21.  
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 3 và 3 tháng đầu năm 2024 

và nhiệm vụ chủ yếu tháng tiếp theo. 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 
Tháng 3 TH 

Báo cáo số 108/BC-

UBND ngày 

28/03/2024  

22.  
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội 3 tháng đầu năm 2024 và nhiệm 

vụ và giải pháp Quý 2 năm 2024 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 
Tháng 3 TH 

Báo cáo số 141/BC-

UBND ngày 

12/04/2024  

23.  Kế hoạch thực hiện công tác Hội nhập quốc tế năm 2024 
Sở Công 

Thương 
Tháng 3 KT 

Kế hoạch số 

43/KHUBND ngày 

02/02/2024  

24.  
Kế hoạch tham dự Hội khoẻ Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 

2024 (Vòng khu vực tại Bến Tre và Vòng chung kết tại Hải Phòng)  

Sở Giáo dục 

và Đào tạo 
Tháng 3 VX 

Kế hoạch số 

116/KH-UBND 

ngày 08/04/2024 

25.  
Kế hoạch thực hiện Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, 

định danh và xác thực điện tử giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 

năm 2030 trên địa bàn Tỉnh trong năm 2024 

Công an Tỉnh Tháng 3 HCC 

Kế hoạch số 16/KH-

VPUBND ngày 

09/04/2024 

26.  

Kế hoạch Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 65 năm Ngày truyền 

thống Bộ độ Biên phòng (03/3/1959 - 03/3/2024) và 35 năm “Ngày 

Hội Biên phòng toàn dân” (03/3/1989 - 03/3/2024) trong Bộ đội 

biên phòng Tỉnh. 

Bộ Chỉ huy Bộ 

đội Biên 

phòng Tỉnh 

Tháng 3 NCPC 

Kế hoạch số 

205/KH-UBND 

ngày 25/6/2023 

27.  Kế hoạch kiểm tra việc chấp hành pháp luật về Hội, Quỹ. Sở Nội vụ Tháng 3 NCPC 

Kế hoạch số 

367/KHUBND ngày 

27/11/2023 
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STT Nội dung 
Cơ quan chủ 

trì chuẩn bị 

Thời gian 

trình 

Đơn vị 

thuộc 

VPUBND 

Tỉnh theo 

dõi 

Văn bản ban 

hành 

A B 1 2 3 4  

28.  Kế hoạch tổ chức tuyển dụng công chức hành chính năm 2024 Sở Nội vụ Tháng 3 NCPC 

Quyết định số 

287/QĐ-UBND-HC 

ngày 08/04/2024 

29.  
Kế hoạch ứng phó biến đổi khí hậu; phòng, chống thiên tai và tìm 

kiếm cứu nạn năm 2024 

Sở Nông 

nghiệp và Phát 

triển nông 

thôn 

Tháng 02 KT 

Kế hoạch số 59/KH-

UBND ngày 27 

tháng 02 năm 2024 
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